

گزارش

نمایش متانت منتقدان دولت در مجلس

مصری نماینده کرمانشاه: شاهد تغییر رویه‌ای اساسی و جدی در مجلس شورای اسلامی بودیم و تریبون کاملاً چه از ناحیه رئیس‌جمهور و چه از ناحیه نمایندگان سؤال‌کننده در خدمت مسائل استدلالی بود

علی لاریجانی در آغاز جلسه علنی دیروز مجلس برای بررسی طرح سؤال از رئیس‌جمهور متذکر شد که «نکنه دیگر رعایت انصاف و حد کلام فاخر است که در بیان رهبری معظم هم حس کرامت یکدیگر ظهور یافت وان شاءالله بر حسن ظن نسبت به یکدیگر استوار باشد. با رعایت اصولی که مذکور افتاد جلسه امروز(دیروز) می‌تواند در نوع خود کمال سیاست‌ورزی در کشور را نشان دهد و شرافتی در حکمرانی رایه تصویر بکشد و چون مطالب مستقیماً در اختیار مردم قرار می‌گیرد در عین جدیت موضوعات مطرح‌وجه، عواطف برادرانه‌و ادب دیوانی نظام را عیان کند.»
نمایندگان سؤال‌کننده‌ای که قرار بود پشت تریبون صحبت کنند، در ادامه نشان دادند از سطحی از متانت و ادب و آرامش در کلام بر خوردار هستند که حداقل برای آنها شاید اصلاً نیازی به تذکر علی لاریجانی نبود.
وزانت کلام نمایندگان مجلس و تأکید آن بر اینکه «در عین بیان انتقادات، برای اصلاح امور در کنار دولت و رئیس‌جمهور هستیم» نشان داد که کنسی دنبال هیاهو و جنجال‌سازی و سیاسی‌کاری نیست و آنچنان که خود بیان کردند و شب‌قبل از جلسه هم مجتبی ذوالنوربه لاریجانی نوشته بود، نمایندگان از طرح مباحث حاشیه‌ای و همچنین اهانت و بداخلاقی در نشست سؤال از رئیس‌جمهور اجتناب کردند.

■ الگوی از گفت‌وگوی سازنده بین دولت و مجلس
عبدالضامصری در حاشیه نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی پس از مطرح شدن طرح سؤال از رئیس‌جمهور در صحن علنی در جمع خبرنگاران عنوان کرد: امروز شاهد تغییر رویه‌ای اساسی و جدی در مجلس شورای اسلامی بودیم که این رویه نسبت به رویه‌های گذشته که به صورت ناخواسته در جلسات قبلی ایجاد شده بود، خودش را نشان داد که نقطه اول این رویه‌های ناخواسته در استیضاح وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی نمود داشت.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس دهم شورای اسلامی تصریح کرد:سؤال کنندگان از رئیس‌جمهور صراحتاً محتوای کلامی که سؤال بر آن مترتب بود، اظهارات خود را بیان کردند و رعایت حرمت در موضوع کاملاً صورت گرفت و تریبون کاملاً چه از ناحیه رئیس‌جمهور و چه از ناحیه نمایندگان سؤال‌کننده در خدمت مسائل استدلالی بود.

این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه برای تحقق این مهم در نشست علنی دیروز بر نامه‌ریزی



منسجمی انجام گرفته‌بود، افزود: علت این برنامه‌ریزی این بود که ما به دنیا بفهمانیم آنچه در قانون اساسی ما وجود دارد که اساس مردم‌سالاری دینی است می‌تواند در قالب منطق و چارچوب منطقی که قانون برای ما تدارک دیده است صورت گیرد، به طوری که افراد حرف یکدیگر را بشنوند و در رأی‌گیری نظرات خود را بیان کنند و تریبون مجلس شورای اسلامی جای تخصص نیست، بلکه جای ارائه کلام است.

مصری با بیان اینکه براساس آئون به هیچ‌عنوان نیازی به داد و فریاد در مجلس نیست بلکه رأی نماینده متجلی نظر و خواهد بود، افزود: این باعث خواهد شد سؤال از رئیس‌جمهور به جای اینکه تبدیل به یک تخاصم سیاسی شود، تبدیل به یک شروع حرکت و عملیات اصلاحی در کشور شود. امروز نمایندگان ضمن اینکه سؤال خود را مطرح کردند، با ارائه یک‌الگوی گفت‌وگوی ملی بین مجلس و دولت به این نتیجه رسیدند که مشکلات طرح شود، پاسخ شنیده‌شود و بعد در قالب رأی نظر خود رایبان کنند.

وی تأکید کرد، فردا شروعی است برای حرکت

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶



عملیاتی دولت در قبال سؤالاتی که نمایندگان نسبت به آن قانع نشدند تا‌شاهد برنامه‌های عملیاتی دولت در روال این سؤالات باشیم. نمایندگان ملت کاملاً آمادگی دارند در راستای حل مشکلات به یاری دولت بشتایند و در صورتی که نیاز باشد، حتی با لوایح دوفوقی به دولت یاری برسانند. نماینده طرحران سؤال از رئیس‌جمهور نقش رسانه‌ها را نیز در مطرح شدن طرح سؤال از رئیس‌جمهور بسیار مؤثر دانست و اظهار امیدواری کرد: از این پس باتأمین‌با رعایت اخلاق اسلامی، مسائل دچار چالش رایپش‌بریم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا براساس آیین‌نامه داخلی مجلس سؤالاتی که نمایندگان از پاسخ آن قانع نشدند، به قوه قضائیه ارجاع می‌شود یا خیر، توضیح داد: براساس آیین‌نامه داخلی مجلس این سؤالات به قوه قضائیه ارجاع می‌شود اما نمایندگان مجلس بیشتر از ارجاع به دنبال اصلاح امور هستند، بدین صورت که دولت هر چه زودتر نسبت به رفع مشکلات مردم اقدام عملی صورت دهد و اگر مشکل قانونی در این زمینه وجود دارد نمایندگان نیز هر لایحه‌ای از طرف دولت در این

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۴۵۵

جوان

- راه سوم مواجهه با روحانی**

محمد ایمانی کارشناس مسائل سیاسی در کاتال خود نوشت: طبق ماده ۲۱۳ آیین‌نامه مجلس، چنانچه اکثریت نمایندگان حاضر در جلسه از پاسخ رئیس‌جمهور به سؤال قانع نشده باشند و موضوع مورد سؤال نقض قانون یا استکفاف از قانون محسوب شود، آن سؤال به قوه قضائیه ارسال می‌شود.

اصل ۸۹ قانون اساسی: اگر یک سوم نمایندگان مجلس، رئیس‌جمهور رادر مدیریت قوه مجریه و اداره امور اجرایی استیضاح کنند، باید ظرف مدت یک ماه در مجلس حاضر و توضیح دهد. در صورتی که دو سوم نمایندگان به عدم کفایت رئیس‌جمهور رأی دهند مراتب جهت اجرای بند ۱۱۰ اصل ۱۱۰ به اطلاع مقام رهبری می‌رسد.

اصل ۱۱۰ قانون اساسی: وظایف و اختیارات رهبر: ... ۱۰ - عزل رئیس‌جمهور یا در نظر گرفتن مصالح کشور پس از حکم دیوان عالی کشور به تخلف وی از وظایف قانونی یا رأی مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت وی بر اساس اصل ۸۹.

تبعات پنج‌سال سومدیریت‌دولت آشکار شده. روحانی نتوانست اکثریت مجلس را که همواره حامی‌اش بوده‌اند، قانع کند. نمایندگان از پنج سؤال، فقط در یک مورد قانع شدند. آنها دو وزیر را استیضاح کرده و در پی استیضاح دو‌وزیر دیگرند. روحانی از هدایت، مشورت و حمایت رهبری برای اصلاح مسیر مدد بگیرد. همان قدر که بر کناری رئیس‌جمهور در شرایط فعلی به صلاح نیست، در جاذدن او و دلش‌نیز خسارت است. چاره چیست؟ اقدام کم‌هزینه و پر عایدی، اصرا و پیگیری و مطالبه عمومی و مجلس و رسانه‌ها برای کنار گذاشتن راهبرد عقیم نگاه به خارج و بازگشت به نسخه عملیاتی اقتصاد مقاومتی است. اقتصاد مقاومتی یعنی کاهش وابستگی به خام‌فروشی نفت، نامید شدن از غرب، مهار سیلاب تقدینگی ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومانی و هدایت آن از سوداگری و سفته‌بازی به سمت تولید (مسکن، پتروشیمی و...)، شفافیت معاملات، تأکید بر درآمد مالیاتی دولت و پر هزینه کردن سوداگری کاذب، رانت‌خواری و فساد.

- تلاش جدید رسانه‌ای در تقابل‌سازی ایرانی–عراقی!**

سیدعلی موسوی در مجموعه توثیقی نوشته:

- پسماندهای آلوده ایران منجر به مسومیت هزاران نفر از مردم بصره شد.

-انتشار تصاویر قتل یک عراقی در خرمشهر توسط شهروندان ایرانی که ادعا‌شده‌به ناموس ایرانی تجاوز کرده‌است (پس از چندساعت توسط مسئولان خرمشهر تکذیب شد).

-انتشار تصاویری مبنی بر ارسال پول مردم ایران به عراق.

-بزرگنمایی و برجسته کردن تحریم ایران از جانب کشور عراق.

-آتش زدن هوا‌رها به تلافی قطعی برق و صادرات برق ایران به عراق.

-نشان دادن تصاویری مبنی بر توهین مردم عراق به مسئولان ایرانی در عراقی در صورتی که تصاویر مرتبط به هیئت عراقی و حادثه کراهه بوده‌است.

-پخش گسترده اخباری مبنی بر تجارت جنسی مردان عراقی در ایران.

و ده‌ها تصویر و کلیپ دیگر که با محتوای دروغ و به منظور اختلاف‌افکنی در فضای مجازی دو کشور در حال انتشار است، نشانگر #عزیمی رسانه‌ای جهت ایجاد تفرقه و احساس تقابل بین مردم دو کشور که اتفاقاً پیوندهای مشترک در حوزه‌های دینی، مذهبی، اجتماعی و اقتصادی دارند، است. همین نزدیکی فرهنگی و مذهبی باعث شده تا روابط #ایران و #عراق در رسال‌های اخیر در بالاترین سطح خود قرار گیرد و این نقطه قوت، منافع برخی گروه‌ها و کشورهای جهان را به خطر انداخته‌است. از همین‌رو سرخط رسانه‌ای خاص با ایجاد شکاف و شعله‌ورسازی آتش کینه بین مردم دو کشور آن هم با تمسک به نقاط مشترک مذهبی و فرهنگی، به سرفصل اقدامات گسترده رسانه‌ای در این دو کشور تبدیل شده‌است که اگر هوشیار باشیم می‌تواند به نفع ایران باشد. در تکنیک‌ها، تکنولوژی‌ها و ابزارهای رسانه‌ای و #جریان‌سازی اتاق‌های فکر، ای بی‌سوادی یا بهتر‌است بگوییم کم‌سوادی رسانه‌ای مردم هر دو کشور استفاده کرده و با تحریک احساسات و پخش شایعات هدفمند، در حال جنگی هوشمندانه هستند. نباید فراموش کنیم‌ها که غرب، رسانه‌های صحیح و مرموزدینا مخاطبان را تیزای مردم نگذاریم، کسانی پیدا خواهند شد که این کار را در راستای منافعشان انجام دهند و اینجاست که دیگر آب رفته‌به جوی باز نخواهد گشت.

نگریده‌خبر

عضو فراکسیون امید:

حامی روحانی بودم، شرمنده مردم شدم

شرایط بهتری را در عملکرد روحانی انتظار داشتیم که محقق نشده‌است، خواسته‌هایی در آن زمان مطرح بود که برآورده نشد، باید وضیح کشور بسیار بهتر از حالت فعلی می‌شد اما واقعاً شرمنده مردم هستیم. علی‌قربانی در گفت‌وگو با فارس در بجنورد با انتقاد به نحوه مواجهه مجموعه دولت با نمایندگان و حتی استاندار در عنوان نماینده عالی دولت در استان اظهار کرد:بیش از یک‌ماست که مجمع نمایندگان خراسان شمالی به همراه استاندار در خواست تعیین زمان ملاقات با وزیر راه برای بررسی پروژه‌های مهمی چون جاده مرگ (بجنورد - جنگل گلستان) فرودگاه بجنورد و راه‌آهن خراسان شمالی را دارند اما ایشان امروز و فردا می‌کند و یک بار نیز جلسه هماهنگ شده را لغو کرد.مجامع نمایندگان استان‌ها در مجلس در دوره‌های گذشته با رئیس‌جمهور وقت دیدار داشته و به ملاقات می‌پرداختند ولی اکنون بدین معالون اول رئیس‌جمهور هم غیرممکن است. وی یکی از مشکلات دولت را نگاه از بالا به پایین وزیر راه و مجموعه دولت دانست و افزود، هر کدام از وزرا برای هر سؤال نمایندگان مجلس باید ۲۰ دقیقه در مجلس به توضیح بپردازد اما اکنون برای تعامل بیشتر با حضور در دفتر وزیر راه با هم‌راهی نماینده عالی دولت تنها سنگ اندازی می‌شود که این یکی از ضعف‌های دولت است. عضو کمیسیون برنامه‌بودوجه مجلس با ذکر این نکته که طی ۲۵سال گذشته با سستی فراوان هیئت رئیسه فراکسیون امید توانست چند هفته قبل با رئیس‌جمهور دیدار کند،افزود: ما مخالف دولت نبودیم ونیستیم اما به عملکرد دولت انتقاد داریم و نباید این فنا در دولت حاکم باشد.

قربانی همچنین با اشاره به اینکه با امید به اصلاح وضع موجود در سال ۹۶ به روحانی رأی دادم و از او حمایت کردم، افزود: روحانی انتظار ما را برآورده نکرده و آن چیزی که مدنظر داشتیم و می‌خواستیم نشده‌است. شرایط بهتری را در عملکرد روحانی انتظار داشتیم که محقق نشده‌است، خواسته‌هایی در آن زمان مطرح بود که برآورده نشد، باید وضع کشور بسیار بهتر از حالت فعلی می‌شد اما واقعاً شرمنده مردم هستیم.

بر جام باعث بی‌توجهی دولت به تقویت مناسبات دو جانبه با کشورها شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد انتظار بیش از حد نسبت به برجام سبب کمتر دیده شدن بخش عمده‌ای از ظرفیت‌های مناسبات دو جانبه‌مانند مناسبات مرزی کشورمان شد. حشمت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اینکه انتظار بیش از حدی نسبت به برجام در حوزه سیاست خارجی از سوی دولت ایجاد شد، اظهار کرد: این مهم موجب شد بخش عمده‌ای از ظرفیت‌های مناسبات دو جانبه مانند مناسبات مرزی کشورمان کمتر دیده‌شود. بر این اساس در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توجه به مناسبات کشورمان با ۵۰ کشور برتر که دارای روابط اقتصادی مناسبی هستند در دستور کار قرار گرفته‌است. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه مهم‌ترین نقد به اقتصاد سیاسی- بین‌المللی و همچنین عملکرد سیاست خارجی دولت‌مدان عدم توجه مناسب به روابط ایران با کشورها بر اساس مناسبات اقتصادی است، تصریح کرد: این مهم در حالی است که دولت می‌توانست علاوه بر تقویت زیرساخت‌های مرزی، زمینه تنش زدایی با کشورهای همسایه را فراهم کند و همچنین همکاری‌های جدی‌تری با کشورهای همجوار رقم بزند اما تمام موارد تحت‌الشعاع مناسبات برجامی قرار گرفت. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همچنین باید آذنان کرد که دیدن مناسبات دو جانبه و عدم رفع تنش با ۵۰ کشوری که دارای تبه برتر از نظر جغرافیایی سیاسی و اقتصادی با کشورمان هستند از دیگر ضعف‌های عملکردی دولت در حوزه سیاست خارجی است.

جانشین فرمانده کل ارتش با بیان اینکه انقلاب اسلامی هیمنه امریکا و استکبار جهانی را در هم شکسته است، ادامه داد: چیزی که دشمن در حوزه نظامی به خوبی متوجه می‌شود قدرت نظامی است، دشمن زبان قدرت را به خوبی می‌فهمد. ایران اسلامی در حوزه نظامی تفاوتی که با دیگر کشورها دارد این است که ما همه تجهیزات مورد نیاز کشور را خودمان تولید می‌کنیم، مطمئن باشید اگر آنها می‌دانستند که ما می‌توانیم به این جایگاه برسیم، تجهیزات را در اختیار ما قرار می‌دادند.

امیر دادرس با اشاره به تولید جنگنده بومی کوثر در صنایع دفاعی تصریح کرد: ما توانستیم جنگنده‌های کاملاً بومی بسازیم که در دست تولید انبوه قرار گرفته و این اقدام تاکنون در جهان اسلام رخ نداده و بی‌سابقه است. برخی کشورهای منطقه جنگنده‌هایی خریداری می‌کنند که اگر بخواهند از آنها در خلاف نیت استکبار استفاده کنند از طرف کشور سازنده از کار خواهد افتاد.

جانشین فرمانده کل ارتش با اشاره به حضور ناوگان نیروی دریایی ارتش در دریاهای آزاد و مبارزه با دزدان دریایی افزود: دو توانستیم با حضور در دریا امنیت تجارت جهان را تأمین کنیم و کشورهای بسیاری از ما تشکر کرده‌اند. امنیت منطقه را هم با همکاری کشورهای منطقه می‌توانیم تأمین کنیم و نیازی به حضور بیگانگان نیست.

پلاکاردهاستخر فرح و آنچه باید از اصلاح‌طلبان بیاموزیم

رسانه‌ای و فضا‌سازی عالی ـ آقدر که کم‌کم طرف مقابل هم با خودش گفت ن‌کند فکر کنند ما یا این طبله موافقیم و برایمان بد بشود! پس محکومیت توسط این طرفی‌ها هم شروع شد. این میانه یکی از مراجع معظم تقلید هم در یک اشتباه محاسباتی نه تنها آنچه را که تهدید به قتل رئیس‌جمهور نامیده می‌شد، محکوم کرد بلکه به سخنران مراسم هم به دلیل انتقاد به حوزه اعتراض کرد، بی‌آنکه اصلاً مخاطب آن سخنرانی باشد و در اقدامی دیگر پای سپاه راه هم وسط کشید تا معرکه ساختگی که اصلاح‌طلبان درست کرده‌اند، شکل واقعی‌تری به خود بگیرد. این میانه سادگی جریان حزب‌الله شکل دیگری گرفت و فکر کردند مراجع تقلید موضوع دعوا هستند و به دفاع از سخنران به مراجع تاختند! تنها فرد زیرک این غائله همان سخنران مربوطه بود که با سیاستی انقلابی وارد پاسخگویی به تنش‌ها شد و مسیر منطقی خود را پیمود.

بزرگنمایی اصلاح‌طلبان از کوچک‌ترین اشتباهات رقیب، تسلیم شدن طرف مقابل برابر موج‌سازی و اعلام برائت خود، پاس دادن‌های ناشی از اشتباهات محاسباتی، موضوعیت پیدا کردن موضوعی فرعی و فراموشی موضوع اصلی و چهره‌سازی منفی از مخالفان اصلاحات و دولت، این روند و هدف همیشگی این موج سیاهی‌هاست. لذا موجی ساخته شد تا به این اهداف برسد: اولاً تجمع طلاب با موضوع اعتراض به وضعیت اقتصادی،

جانشین فرمانده کل ارتش می‌گوید که جنگنده کوثر با مشابه‌های خارجی‌اش قابل قیاس نیست و به مراتب به‌روز شده و توانمندتر از آنهاست. به گزارش تسنیم، امیر محمد حسین دادرس جانشین فرمانده کل ارتش در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، در جمع خبرنگاران گفت: امروز ما حت‌های جنگی را از صفر تا صد تماماً خودمان می‌سازیم و حتی به اندازه ذره‌ای هم نیازمند خارج نیستیم.

وی افزود: جنگنده کوثر با مشابه‌های خارجی‌اش قابل قیاس نیست و به مراتب به روز شده و توانمندتر از آنهاست. همچنین این پرنده مبنایی است که تمام پرنده‌های ما که به نوعی نیازمند خارج بوده‌است به نوعی مستقل شوند.

■ جنگنده کاملاً بومی کوثر در خط تولید انبوه است

امیرمحمد حسین دادرس همچنین در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا گفت: امریکا هزاران کودک را از پدر و مادرشان جدا کرده در حالی که اگر کشور دیگری این عمل را انجام می‌داد شدیدترین برخورد را با آنها می‌داشتند. وی با اشاره به حادثه خیابان پاسداران و شهادت چند کارمند نیروی انتظامی توسط یک نفر گفت: اگر ما یک نفر که با اتوبوس چند نفر را به شهادت رسانده مجازات کنیم،

یادداشت اکبری اسویبار

موضوعاتی که جریان اصلاحات اراده می‌کند که دیده بشوند، دیده می‌شوند، چرا؟ چون کار هماهنگ رسانه‌ای بلد هستند، می‌توانند به خوبی یک موج بسازند و خواسته‌های خود را روی آن پیش ببرند. رسانه‌های اصلاح‌طلب عکسی را همراه با تحلیل خودشان پخش کردند که رئیس‌جمهور توسط یک حزب‌اللهی تهدید به قتل شده‌است. تصویر پلاکارده مذکور را مکرر و با نوشته‌های متفاوت در ذیل آن منتشر کردند. همه ظرفیت رسانه‌ای‌شان را به میدان آوردند و در نهایت پلاکارده ساده یک طبله ساده‌تر در یک تجمع معمولی شد موضوع رسانه‌ها...

نمایندگان مجلس‌شان مصاحبه کردند و علیه پلاکارده مذکور موضع گرفتند... فعالان سیاسی برایش یادداشت نوشتند... فعالان حقوقی شعاع مربوطه را تهدید به قتل دانسته و جرم‌انگاری کردند... فعالان مجازی فضای شبکه‌های اجتماعی هم‌راه‌شان شدند... یکی می‌گفت قوه قضائیه باید وارد عمل شود، دیگری می‌گفت شورای عالی امنیت ملی چرا تشکیل جلسه نمی‌دهد، آن یکی برائت حوزه را مطالبه می‌کرد، حتی از نوشته روی دسته پلاکارده مذکور هم که نوشته خاصی نبود و امر معمولی بود که تجمع بود که پلاکاردها از قبل آماده‌شود، کلی رمزگشایی کردند، یک تقسیم‌کار حرفه‌ای و یک عمودیت